〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

2022 年 8 月 26 日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

 フィデア地方創生ファンド出資案件

 協伸精鋼株式会社様への出資について

 株式会社北都銀行（頭取：伊藤 新）は、フィデアグループの株式会社荘内銀行（本店：山形

県鶴岡市、頭取：松田 正彦）及び株式会社フィデアキャピタル（本社：山形県山形市、代表取

締役：橋本 暢仁）と共同で設立した「フィデア地方創生ファンド投資事業組合」より、協伸精

鋼株式会社（所在地：秋田県大仙市、代表取締役：勝田 秀人）様へ 2,000 万円の出資を行いま

したのでお知らせいたします。

 同社は、1989 年創業の鋼材及び非鉄を使用した自動車・電子部品等製造業。素材から一次、

二次加工まで一貫生産できる体制と精度の高い品質で、業界内でも高い評価を得ております。

今般同社は、将来的な事業拡大の一環として、現在の自社工場の至近に第 2 工場を新設し「半

導体製造装置向け部品加工と製造装置ユニットの組み立て」事業に参入。同社のさらなる飛躍

に向け、本ファンドを活用いただいたものです。

 弊行は、今後も地域企業の多様なニーズにお応えし、成長ステージに応じたサポート提供に

取り組んでまいります。

記

【出資先の概要】

項 目 内 容

会社名 協伸精鋼 株式会社

代表者 勝田 秀人

所在地 秋田県大仙市

設立 1989 年 7 月

事業内容 鋼材・非鉄加工、金型・機械部品加工

出資額 20 百万円

（次ページへ続く）

〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）https://www.hokutobank.co.jp

【ご参考】

 「フィデア地方創生ファンド投資事業組合」は、フィデアグループの北都銀行・荘内銀行・

フィデアキャピタルが共同で設立したもので、地元企業の多様化する経営課題やニーズにお応

えすることで、地域経済の活性化に貢献することを目的とするファンドです。

ファンド名 フィデア地方創生ファンド投資事業組合

設立日 2021 年 4 月 1 日

ファンド総額 5 億円

組合員・出資額
一般組合員

株式会社 北都銀行      240 百万円

株式会社 荘内銀行      240 百万円

業務執行組合員 株式会社 フィデアキャピタル  20 百万円

ファンド運営会社 株式会社 フィデアキャピタル

存続期間 2030 年 12 月 31 日まで

以 上

《本件に関するお問い合わせ先》

営業推進部コンサルティング営業室 (担当：柏谷) 018－837－1823